
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 26,289,562 25,026,866 1,262,696

국 523,400 523,400 0

기 991,586 991,586 0

특 200,000 200,000 0

시 6,200,983 6,150,983 50,000

금 750,000 0 750,000

구 17,623,593 17,160,897 462,696

문화예술 진흥 2,934,694 2,877,893 56,801

국 100,000 100,000 0

시 423,000 373,000 50,000

구 2,411,694 2,404,893 6,801

문화예술 진흥 2,934,694 2,877,893 56,801

국 100,000 100,000 0

시 423,000 373,000 50,000

구 2,411,694 2,404,893 6,801

문화예술 활성화 211,717 213,680 △1,963

201 일반운영비 27,417 29,380 △1,963

03 행사운영비 23,037 25,000 △1,963

◎전국노래자랑 23,037 25,000 △1,963

울산공업축제 지원 77,000 27,000 50,000

시 70,000 20,000 50,000

구 7,000 7,000 0

307 민간이전 77,000 27,000 50,000

시 70,000 20,000 50,000

구 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

◎울산공업축제 행사지원(퍼레이드)【성립전
】 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

기박산성 의병 사업 23,000 25,000 △2,000

시 10,000 10,000 0

구 13,000 15,000 △2,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

◎의병도시협의회 연회비
1,000 3,000 △2,000

소금나루 2014 운영 235,168 227,458 7,710

307 민간이전 223,888 221,358 2,530

05 민간위탁금 223,888 221,358 2,530

◎운영 위탁금 223,888 221,358 2,530

405 자산취득비 6,280 1,100 5,180

01 자산및물품취득비 6,280 1,100 5,180

◎이동식 책상 4,080 0 4,080

경정 23,037,000원

50,000,000원

경정 1,000,000원

경정 223,888,000원

340,000원*12개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎접이식 의자 1,100 0 1,100

세대공감창의놀이터 운영 476,038 473,984 2,054

307 민간이전 464,938 463,984 954

05 민간위탁금 464,938 463,984 954

◎세대공감 창의놀이터 운영 위탁금
464,938 463,984 954

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

◎업무용 컴퓨터 교체 1,100 0 1,100

송정생활문화센터 운영 277,952 276,952 1,000

307 민간이전 277,952 276,952 1,000

05 민간위탁금 277,952 276,952 1,000

◎송정생활문화센터 운영 위탁금
277,952 276,952 1,000

생활체육 육성 21,347,616 20,206,454 1,141,162

기 991,586 991,586 0

특 200,000 200,000 0

시 4,995,873 4,995,873 0

금 750,000 0 750,000

구 14,410,157 14,018,995 391,162

생활체육시설 확충 및 관리 10,788,560 9,528,560 1,260,000

기 375,000 375,000 0

특 200,000 200,000 0

시 4,479,000 4,479,000 0

금 750,000 0 750,000

구 4,984,560 4,474,560 510,000

생활체육시설 설치 및 관리 1,676,360 1,296,360 380,000

401 시설비및부대비 1,593,200 1,213,200 380,000

01 시설비 1,593,200 1,213,200 380,000

◎진장파크골프장 시설개선사업
200,000 0 200,000

◎오토밸리복지센터 1층 창호교체공사
180,000 0 180,000

상안테니스장 시설개선사업 750,000 0 750,000

금 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

금 750,000 0 750,000

01 시설비 750,000 0 750,000

◎상안테니스장 시설개선사업【성립전】
750,000 0 750,000

금 750,000 0 750,000

무룡테니스장 조성사업 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

110,000원*10개

경정 464,938,000원

1,100,000원

경정 277,952,000원

200,000,000원

180,000,000원

750,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

◎무룡테니스장 조성사업
130,000 0 130,000

체육센터 및 운동장 관리 7,857,218 7,976,056 △118,838

오토밸리복지센터 관리 운영 2,117,381 2,104,361 13,020

309 전출금 2,093,181 2,081,361 11,820

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,093,181 2,081,361 11,820

◎오토밸리복지센터 운영 경상전출금
2,093,181 2,081,361 11,820

404 공사공단자본전출금 24,200 23,000 1,200

01 공사ㆍ공단자본전출금 24,200 23,000 1,200

◎오토밸리복지센터 운영 자본전출금
24,200 23,000 1,200

국민체육센터 관리 운영 1,542,146 1,788,763 △246,617

309 전출금 1,534,271 1,786,263 △251,992

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,534,271 1,786,263 △251,992

◎국민체육센터 운영 경상전출금
1,534,271 1,786,263 △251,992

404 공사공단자본전출금 7,875 2,500 5,375

01 공사ㆍ공단자본전출금 7,875 2,500 5,375

◎국민체육센터 운영 자본전출금
7,875 2,500 5,375

쇠부리체육센터 관리 운영 1,912,406 1,869,859 42,547

309 전출금 1,877,306 1,834,759 42,547

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,877,306 1,834,759 42,547

◎쇠부리체육센터 운영 경상전출금
1,877,306 1,834,759 42,547

호계문화체육센터 관리 운영 1,577,231 1,547,501 29,730

309 전출금 1,559,231 1,529,501 29,730

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,559,231 1,529,501 29,730

◎호계문화체육센터 운영 경상전출금
1,559,231 1,529,501 29,730

송정복합문화센터 체육시설 관리 운영 65,585 62,920 2,665

309 전출금 65,235 62,920 2,315

01 공사ㆍ공단경상전출금 65,235 62,920 2,315

◎송정복합문화센터 체육시설 운영 경상전출
금 65,235 62,920 2,315

404 공사공단자본전출금 350 0 350

01 공사ㆍ공단자본전출금 350 0 350

◎송정복합문화센터 체육시설 운영 자본전출
금 350 0 350

운동장 및 다목적구장 관리 운영 642,469 602,652 39,817

309 전출금 615,569 601,652 13,917

01 공사ㆍ공단경상전출금 615,569 601,652 13,917

130,000,000원

경정 2,093,181,000원

경정 24,200,000원

경정 1,534,271,000원

경정 7,875,000원

경정 1,877,306,000원

경정 1,559,231,000원

경정 65,235,000원

350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육센터 및 운동장 관리 (단위:천원)

◎운동장 및 다목적구장 운영 경상전출금
615,569 601,652 13,917

404 공사공단자본전출금 26,900 1,000 25,900

01 공사ㆍ공단자본전출금 26,900 1,000 25,900

◎운동장 및 다목적구장 운영 자본전출금
26,900 1,000 25,900

행정운영경비(문화체육과) 131,652 130,392 1,260

기본경비 56,128 54,868 1,260

기본경비 56,128 54,868 1,260

201 일반운영비 24,328 23,068 1,260

01 사무관리비 24,328 23,068 1,260

◎급량비 18,540 17,280 1,260

○기본업무추진 급식비

15,450 14,400 1,050

○시설 관리(공무직) 급식비

3,090 2,880 210

재무활동(문화체육과) 148,210 84,737 63,473

보전지출 148,210 84,737 63,473

국시비 보조금 반환 148,210 84,737 63,473

802 반환금기타 148,210 84,737 63,473

01 국고보조금반환금 80,154 49,550 30,604

◎송정복합문화센터 건립사업 이자
1,508 0 1,508

◎스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
12,057 0 12,057

◎스포츠강좌이용권 지원사업 이자
313 0 313

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 16,520 0 16,520

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자
206 0 206

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,056 35,187 32,869

◎송정복합문화센터 건립사업 이자
18,044 0 18,044

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비 집
행잔액 103 0 103

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비 이
자 109 0 109

◎시지정 무형문화재 전승보호비 지원 이자
28 0 28

◎시지정 무형문화재 공개행사 지원 이자
7 0 7

◎박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리 이
자 282 0 282

경정 615,569,000원

경정 26,900,000원

경정 (8,000원*5월+9,000원*7월)*15명*10일

경정 (8,000원*5월+9,000원*7월)*2명*15일

1,507,080원

12,056,100원

312,300원

16,520,000원

205,030원

18,043,630원

102,200원

108,150원

27,360원

6,710원

281,910원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎박상진의사 생가 유지보수 공사 집행잔액
1,400 0 1,400

◎박상진의사 생가 유지보수 공사 이자
38 0 38

◎박상진의사 역사공원 고택 현판 및 안내판
제작 집행잔액 336 0 336

◎박상진의사 역사공원 고택 현판 및 안내판
제작 이자 10 0 10

◎역사문화환경 보존지역 내 허용기준 재조
정 용역 집행잔액 347 0 347

◎역사문화환경 보존지역 내 허용기준 재조
정 용역 이자 15 0 15

◎달천철장 사면 보수공사 집행잔액
800 0 800

◎달천철장 사면 보수공사 이자
21 0 21

◎달천철장 운영 및 유지관리 집행잔액
4,471 0 4,471

◎달천철장 운영 및 유지관리 이자
274 0 274

◎사격부 운영 이자 349 0 349

◎스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
2,584 0 2,584

◎스포츠강좌이용권 지원사업 이자
67 0 67

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 3,540 0 3,540

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자
44 0 44

1,400,000원

37,980원

336,000원

9,110원

346,178원

14,400원

800,000원

20,840원

4,470,885원

273,580원

348,940원

2,583,450원

66,920원

3,540,000원

43,930원


